
Výroční zpráva o činnosti VUS o.p.s. za rok 2017 
 

Činnost Vysokoškolského uměleckého souboru Univerzity Karlovy kontinuálně navazovala 

na práci sboru v roce 2016. 

 

V roce 2017 se sbor sešel celkem na 66 zkouškách včetně jednoho víkendového soustředění, 

které se uskutečnilo ve zkušebně sboru v Praze. 

 

K 31.12. 2017 měl sbor 58 aktivních členů, z toho 36 žen a 22 mužů. Průměrný věk byl 41,5 

roku. 

 

Uměleckým vedoucím a současně jediným sbormistrem byl i stále Jakub Zicha, statutárním 

zástupcem VUS, o.p.s. byl Jaroslav Šimůnek 

 

Organizační vedení sboru pracovalo ve složení: předseda sboru Eva Svobodová, členové 

Jaroslav Brych, Naďa Kolářová, Veronika Mátlová a Jaroslav Šimůnek. Vedení se scházelo 

pouze v nejnutnějších případech, běžná agenda sboru se řešila průběžně a operativně dle 

potřeby. Aktuální záležitosti se projednávaly v případě nutnosti telefonicky nebo e-mailovou 

cestou. 

Sbor je stálým a dlouholetým členem Unie českých pěveckých sborů (UČPS) a Evropské 

federace mladých sborů (EFJC). Výroční konference Pražské a Středočeské oblasti UČPS se 

koncem února za VUS zúčastnil Jaroslav Šimůnek. Na listopadové zasedání EFJC nebyl 

zástupce vyslán z časových a finančních důvodů. 

 

Sbor uskutečnil v roce 2017 celkem 28 koncertů, z toho 19 v zahraničí. První pololetí bylo 

především ve znamení filmové muziky. V únoru VUS zazpíval v pražské O2 aréně druhý díl 

z trilogie Pána prstenů – druhý díl „Dvě věže“ Od konce března do konce dubna se pak 

uskutečnilo mimořádně dlouhé a náročné turné s celou trilogií po německých městech a jedno 

představení se uskutečnilo také ve Vídni. Na 19 filmových projekcích se sbor představil ve 

Frankfurtu, Kolínu nad Rýnem, Norimberku, Mnichově, Stuttgartu, Vídni a v Berlíně. 

S ohledem na zejména časovou náročnost bylo umožněno zpěvákům, kteří nemohli 

absolvovat celé turné, participovat pouze na některých turnusech o nestejné délce a počtu 

představení. NA začátku května sbor vystoupil na Slavnostním koncertě Ústřední hudby 

armády ČR v příležitosti dne vítězství. Na konci května VUS uspořádal další ze svých 

koncertů cyklu Hudba a slovo. V basilice sv. Petra a Pavla na Vyšehradě zazněly duchovní 

skladby Petra Ebena a Zdeňka Lukáše, mluvené slovo přednesl Josef Hervert. Následovaly 

první frekvence natáčení nového CD s duchovní hudbou Petra Ebena a Zdeňka Lukáše, kterou 

sbor chystá představit v příštím roce k 70. výročí svého založení. Na podzim VUS zopakoval 

ve zkrácené podobě vyšehradský koncert v Sázavském klášteře. Během podzimu pokračovalo 

ve dvou etapách natáčení pro CD ještě v basilice na Vyšehradě a dále potom v aule 

Arcibiskupského gymnázia. Kromě toho sbor zazpíval tradiční „dušičkové“ Mozartovo 

Requiem a pro Univerzitu Karlovu připravil koncert k 17. listopadu, na němž zazněly 

v podání herce Petra Kostky úryvky z projevů Václava Havla k tomuto výročí. V prosinci se 

sbor představil opět v O2 aréně se třetím dílem Pána prstenů – „Návrat krále“ Na pozvání 

Plzeňské filharmonie spoluúčinkoval na jejich vánočním koncertě v Plzni. Pro svůj vánoční 

koncert připravil pravoslavné sbory a Missu brevis Jiřího Pavlici.  Další tři vánoční koncerty 

potom provedl VUS pro Univerzitu Karlovu, VŠE a Národní technické muzeum. 

 

 

Přehled všech koncertů uskutečněných v roce 2017 je uveden v příloze č.1 



 

Příloha č.1 

 

Přehled koncertů uskutečněných v roce 2017 

 
18. 2. Pán prstenů II – Dvě věže, O2 aréna Praha, živý hudební doprovod k filmu 

 

27. 3. Pán prstenů I – Společenstvo prstenu, Alte Oper, Frankfurt 

28. 3. Pán prstenů I – Společenstvo prstenu, Alte Oper, Frankfurt 

30. 3. Pán prstenů I – Společenstvo prstenu, Lanxess arena, Kolín nad Rýnem 

 

6. 4. Pán prstenů I – Společenstvo prstenu, Meistersihgerrhalle, Norimberk 

7. 4. Pán prstenů II – Dvě věže, Meistersihgerrhalle, Norimberk 

8. 4. Pán prstenů III – Návrat krále, Meistersihgerrhalle, Norimberk 

9. 4. Pán prstenů I – Společenstvo prstenu, Philharmonie im Gasteig, Mnichov 

10.4. Pán prstenů I – Společenstvo prstenu, Philharmonie im Gasteig, Mnichov 

11.4. Pán prstenů I – Společenstvo prstenu, Philharmonie im Gasteig, Mnichov 

12.4. Pán prstenů II – Dvě věže, Philharmonie im Gasteig, Mnichov 

13.4. Pán prstenů II – Dvě věže, Philharmonie im Gasteig, Mnichov 

 

15.4. Pán prstenů I – Společenstvo prstenu, Liederhalle Beethovensaal, Stuttgart 

16.4. Pán prstenů I – Společenstvo prstenu, Liederhalle Beethovensaal, Stuttgart 

17.4. Pán prstenů II – Dvě věže, Liederhalle Beethovensaal, Stuttgart 

18.4. Pán prstenů II – Dvě věže, Liederhalle Beethovensaal, Stuttgart 

19.4. Pán prstenů III – Návrat krále, Liederhalle Beethovensaal, Stuttgart 

20.4. Pán prstenů III – Návrat krále, Liederhalle Beethovensaal, Stuttgart 

22.4. Pán prstenů I – Společenstvo prstenu, Wiener Stadthalle D Vídeň 

 

27.4. Pán prstenů I – Společenstvo prstenu, Mercedes-Benz aréna, Berlín 

 

 

2. 5. Slavnostní koncert Ústřední hudby armády ČR, Smetanova síň Obecního domu 

         Mykola Tkachenko: Babi jar 

         Irská lidová, arr. J. Newton: Amazing Grace 

         J. Vejvoda: Škoda lásky 

 

 

31. 5. Hudba a slovo – P. Eben a Z. Lukáš, bazilika Sv. Petra a Pavla na Vyšehradě 

          Z. Lukáš: Modlitba ghanských křesťanů 

          (V. Renč: Modlitba) 

           P. Eben: Missa adventus et Quadragesimae 

           (B. Reynek: Měsíc, V. Renč: Předzpěv domově) 

            Z. Lukáš: Requiem per coro místo (Offertorium, Hostias, Sanctus) 

            (B. Reynek: Slunce) 

             P. Eben: Ubi caritas et amor – antifona pro smíšený sbor 

             (J. Skácel: Co mám s Pánem Bohem?) 

             Z. Lukáš: Te Deum laudamus 

 

 



1. 10. Hudba a slovo – P. Eben a Z. Lukáš, Sázavský klášter, Sázava 

                 Z. Lukáš: Requiem per coro místo 

                 (B.Reynek: Slunce, Měsíc) 

                 P. Eben: Ubi caritas et amor – antifona pro smíšený sbor  

            (V. Renč: Modlitba) 

                 (J. Skácel: Co mám s Pánem Bohem?) 

                 Z. Lukáš: Te Deum laudamus 

 

   2. 11.    W.A.Mozart: Requiem, bazilika sv. Jakuba, Praha 1 

 

  17. 11. Koncert k výročí 17. listopadu, Velká aula Karolina (koncert pro UK) 

               J.B. Foerster: Píseň česká 

               Z. Lukáš: Requiem (výběr – Offertorium, Hostias, Sanctus) 

A. Dvořák: z cyklu V přírodě (výběr – Napadly písně, Večerní les, Žitné pole) 

A. Dvořák: Biblické písně (výběr)           

               Mluvené slovo – Petr Kostka, varhany – Jan Kalfus 

 

2. 12. Pán prstenu III – Návrat krále, O2 aréna – živý hudební doprovod k filmu  

 

     7. 12.  Vánoční koncert Plzeňské filharmonie – Měšťanská beseda Plzeň 

                 F.X.Brixi: Offertorium pastorale 

                 J.E.Kypta: Narodil se Kristus Pán 

                 J.E.Kypta: Pastorela na Tři krále in D  

                 J. Pavlica: Missa brevis (Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, Benedictus, Agnus Dei) 

 

14. 12. Vánoční koncert VUS, kostel sv. Šimona a Judy, Praha 1 

             P.I. Čajkovskij: Iže Cheruvimy 

A. Archangelskij: Blaženi, jaže izbral 

A. D. Kastalskij: Nyně otpuščaješči 

S. Rachmaninov: Bogorodice děvo, raduj sa 

P. Česnokov: Iže Cheruvimy 

            J. Pavlica: Missa brevis (Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, Benedictus, Agnus Dei) 

 

18. 12. Vánoční koncert pro NTM, Dopravní hala NTM 

             P.I.Čajkovskij: Iže Cheruvim 

             Mnogaja ljeta (arr. M. Košler) 

            Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční – „Hej, Mistře!“                

 

19. 12. Vánoční koncert pro UK, Velká aula Karolina 

            J. Pavlica: Missa brevis (Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, Benedictus, Agnus Dei) 

            Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční – „Hej, Mistře!“  Kyrie, Gloria, Graduale, Credo, 

                                                                                                Offertorium, Sanctus, Benedictus,                   

                                                               Agnus Dei, Závěr 

 

20.12. Vánoční koncert pro VŠE – FPH, Dopravní hala NTM 

             P.I.Čajkovskij: Iže Cheruvim 

             Mnogaja ljeta (arr. M. Košler) 

            Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční – „Hej, Mistře!“                                                                                                                 

         

 Zpracoval: Jaroslav Šimůnek, ředitel VUS, o.p.s. 



Příloha č. 2 

 

Hospodaření VUS o.p.s. za rok 2017 
 

 
PŘÍJMY: 

 
honoráře za koncerty                                                                                   766.921,- 

 

příjem ze vstupného                                                                                       98.772,- 

 

dotace a granty                                                                                               42.000,- 

 

členské příspěvky a účastnické poplatky                                                       39.500,- 

 

ostatní příjmy:                                                                                                   9.210,- 

 

bankovní úroky                                                                                                       28,30 

                                                           

                                                                         příjmy celkem:                     956.431,30 

 

 

VÝDAJE: 

 
honoráře a odměny                                                                                        310.245,- 

 

pronájmy koncertních sálů a služeb                                                               121.765,- 

 

nájem zkušebny a služby KM UK                                                                   32.437,82 

 

doprava a cestovní náklady                                                                                5.000,- 

 

poplatky a pojištění                                                                                             9.011,66 

 

režijní a ostatní náklady            22.051,12 

 

stěhování zkušebny                                                                                            33.000,- 

 

bankovní poplatky                                                                                                2.819,94 

 

                       výdaje celkem:              546.330,54 

 

 

SALDO: +410.100,76 Kč 

 

 

Zpracoval: Jaroslav Šimůnek, ředitel VUS, o.p.s 


